CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 194/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Antonio Donizete da Silva

                       O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atribuições
legais que confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo local, para que
junto ao Departamento Competente, realize estudos visando a instalação de câmeras de
segurança nas entradas de todos os Bairros de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

                        A Indicação acima tem por finalidade a melhoria da segurança de todos os
moradores dos Bairros, pois sabemos que recentemente, está aumentando o número de assaltos
a chácaras de veraneio e também de residências de moradores locais, sendo muito difícil, tanto
a prevenção quanto a identificação dos meliantes e com a instalação de câmeras de segurança,
além de intimidar os ladrões, servirá para ajudar as forças de segurança no patrulhamento
ostensivo e investigativo dos casos acima citados.

                        Sendo assim, conto com o apoio de Vossa Excelência para que a Indicação acima
seja atendida com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2024

Antônio Donizete da Silva
Vereador